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DREJTORATIPERURBANIZiiMtlhePLANIFIKIMHAPiiSINOR,mekeTkeSdne

Sabit Ramani nga Prizren ne U--e te n"'it 3alineja 1 pikat 1'1' l'2' 1'3' 1'4' 1 7' l'16' l'17' dhe

,""f, i.li..i, tliou t.t neni 14 alinea 1. pika l.i nenin 15 alinea Ipika 1.1 , e lidhur me dhe

neninlg.pika2.t€LigjitperndErtimnr.04/L-il0,sidhenenit3paragrati!n1ri.l..o,|,24.1.25
si dhe nenit l6 te Ligjit pe. erunirir.in naposinor nr.o4lL-174 te dr.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit

:l-p"*gr"l I pika*I9'te n,.guffott' ner t{s1,^gif1' ngarkesa dhe gjoba nga ShErbimet dhe

v"prin-,iuri,e Komunale nr.00l /0"01-4606i at. zs.o:.zols si dhe Vendimit p6r p€rcaktimin e takses

ua,i,linir,*,iu" per lBshimin e lejes ndErtimore dhe tarifat.p€r. rregullimin i ll['l:l-t:.1:,-":
i."ii"ri" . q:r.iir te prizrenir ,r.oyot t_+t 141 te dr.10.04.2014,dhe sipas Vendimit pdr mrratrmln e

Hartes Zonale romunateltt2K)p6r periudhdn 2022-2030-nr.00l-01l-48192 dt. 31.03.2022 e

Iidhur me ncnin 85 te Ligiir it" v.teq"*.ir1en Lokale dhe t€ neneve 27,44.46,47,48 si dhe nenit

125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05 2016 merr kete:

\.EN'DIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

Nd ve ndin e quajtur " Kamenica " Prizren

K CSN ho ten-l t'codlt rtco eL e

Sabit RarnaniEmri:

Emaili

Adresa:

Teletbni:

Obiekti - sht6pi individuale pEr banim

ro ektit

Emri i

" Master Projekt * SH'P.K. -Prizren

ro ektuesit

Emri i

" Ali Hadri " nr.13 - PrizrenAdresa:

Emaili:Telefbni:

I

I



Me k6t6 Vendim , aplikuesit per leje ndertimore Sabit Ramani i lejohet nddrtimi i objekti! shtepi

iniiriauur. pe, uanim ne vendin e"qua;tur', Kamenica,,ne ngastren kadastrale P- 71813068-

055 59-3 Zona Kadastrale Prizren

Per punet ndertimore n€ vijim

t5.241.85 €.

Meketevendim,poseduesittClejesnd6rtimoreSabitRamaniilejohetnd6rtimiiobiektit-
shtEpi individuale pir banim me etazhitet P+l '

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore AshtE i obliguar q€:

o T€ fillojE me punet nd€rtimore brenda njE (1) viti nga data e dhdnies s€ kEsaj leje

nd6rtimore.Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atehere mund te behet

- Eshtd miratuar taksa administrative p€r leshimin e lejes ndErtimore n€ shumdn prej 945'00Euro'

.pu,uttogu.iuevlerdss6objektitsipaskettdokumentacioniteknikEsht€ndshum€nprej

Adresa: ZKPtizren

GPS Koordinatat:

Kadastrale Prizren.

Objekti - shtepi individuale p€r banim me

etazhitet P+l do te ndertohet ne parcel€n

kadastrale nr. P- 71 8 I 3068-05559-3 Zona

Kadastrale Prizren me sipErfaqe S=191m'sipas

listds poseduase.

SipErfaqe bruto e pdrdheses eshte S:76.9m'z

Siperfaqe neto e perdheses eshte 5=64.7m'z.

Sipdrfaqe bruto e katit eshte S:90.8m'.

Sip0rfaqe neto e katit 6sht6 S=75.3m'?.

Siperlaqe bruto e objektit dshte S= 167.7m'z.

Sipdrfaqe neto e objektit es61g S= 140m'?.

Lokacioni i ndErtimit gjendet n€ ZonEnZonat (t)

Kadastrale

Lloji i nddrti

Nd€rtimi i ri Ri atim !
mit te propozuar

Rindertim !
Katc

Kate

r ozll raeEV e oden mlttro a e p p

nro aKateDo an

A perishin kerkesa ndrYshimin e Pon Jodestinimit?

Perdorimi i propozuar:objekt it banimit individual
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kerkesap6rvazhdimt€lejesnddrtimorebrendaafatittevlefrshmdriserisEsdlejes

ndertimore:

T€ vendos€ tabelen infbrmuese n€ vendndertim me informatat e meposhtme:

- lnlbrmata mbi Lejen NdErtimore

- Informatat mbi Projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ nd€(imit

- Te rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Td sigurojE q€ kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kesaj leje nd€rtimore;

- N€ kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose rulosur si tC

"APROVUAR" nga organi komPetent;

Projektin kyesor me td giitha taza pdr nevoja td realizimit t€ nddrtimit;

Dokumentacioninq6tregonkonformitetineproduketevetend6rtimitdhepajisjeveme

k6rkesat rregullative. dhe me dokumentet e aprovuara te ndErtimit;

LibrindheditarinndErtimor,qdduhettep€rmbajn€regjisterteholl6sish6mditortdte

gjitha pun€ve ndErtimore. pdrlshird t€ dhena te shkruara dhe skematike' q€

f,okumentojne: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera ne materialet ose punet

nd€rtimore;

Pershkrimt6problemevet6hasuragjat6nddrtimitdheinspektimitdhem0nyr6nsesi
jand zglidhur si dhe;

TddordzojnjoftiminsektoratitteorganitKompetentperfilliminendertimitsepaku

shtate (7) dit€ para fillimit tE puneve ndertimore;

T€ njoftoj organin kompetent per te kyer inspektimet sig kErkohet me ligi' dhe akte

nentiglore. Keto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

artitJ<tin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegj€s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik€qyrje ditore t€ pundve ndEnimore;

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor t€ miratuar

ngu i.o".jLuJ.i. Poseduesi i Lejes Nd6rtimore duhet te njoftoj€ organin kompetent per te

gj"itha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t€ miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk jand n€ kund6rshtin me Kushtet Ndertimore' Kodin dhe

regulloret teknike nE luq il

o Niryshimet nE dimensionet e pjes€ve t0 jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje nj€ (0'l) meter por qE nuk tejkalojnE vijdn ndErtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh€m jan6 nE harmoni me Kushtet

Nd6rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ t'uqi;



obiektin - sht6pi individuale p6r banim ..

_,hqy,1i,,.,itcke,k".6'dh.dok,."nt*ionit,sidhebazuarn6LigjinperNdertimNr.04/L-
lro,I-,g1inN..ozlL-zSGProcedur€sAdministrativedhedispozitattjerateligjitn€fuqi,u
konstatia sejane plot€suar tE giitha kushtet e patapara ligiore pdr leshimin e Lejes Ndertimore'

T6 aplikoj0 per certifikate te perdorimit pas p6rfundimit t€ pun6ve ndertimore, n6 pajtim

me Ligjin dhe aktet nEnligjore.

P.S. Problemet cventuale me fqinjEt mbetet te zgjidhE investitori'

Arsyetim

Sabit Ramani ka k€rkuar nga organi kompetent DUPI{ ldshimin e lejes nd€rimore p€r

Bas punEtor profesional:

Aferdita Mormorina. inxhi. dip. ark

E TORI

Berishaju

andaj u vendos si n€ disPozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

Njoftim p€r plot6sim t€ dokumentacionit,

- Pdlqimi nga "KEDS-i",

- P6tqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor",

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja,

- Vertetimi nga sektori i menagiimit tC mbeturinave,

- P6lqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes -"Radoniqi -Dugagjini"Sh A"

- Projekti krYesor.

UdhEzimijuridik: pala e pak€naqur me k6td akwendim, p6rmes k6saj Drejtorie me

ankes€ mund t,i drejtohet Ministrisd s6 Mjedisit, Ptanifikimit Hapesinore dhe

Infrastruktures,brendaafatiprej30ditdshdukellogariturngaditaemarrjesnEdorEzim

te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DIIE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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